
令和 2 年 11 月 28 日 

 

ゆうあい会石川診療所 診療再開のご報告 

 

関係各位 

 

日頃より社会福祉法人侑愛会ゆうあい会石川診療所の運営につきまして多大なご理解とご

協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

 

新型コロナウイルス感染症の影響により 11 月 24 日より休診とさせていただいておりまし

たが、必要な措置がすべて完了し、12 月 1 日より通常通り診療を再開させていただくこと

となりました。 

 

今回の休診に際しては、当診療所の職員には濃厚接触者に該当する者はおらず、保健所から

も休業の指示はありませんでしたが、利用される方々の安全と安心のため独自の判断で休

診とさせていただき、より厳密に感染リスクを検討するとともに、体制整備に努めてきたと

ころです。 

 

地域の中でだれがいつ感染してもおかしくない状況が続いております。当診療所ではこれ

まで以上に感染予防に努めると同時に、感染された方やそのご家族に対する不当な差別や

偏見が起きないよう尽力してまいります。今後とも皆様の一層のご理解とご協力を重ねて

お願い申し上げます。 

 

ゆうあい会石川診療所 

所長  高橋 和俊 


